obsessor. in *re milit.* III, 73,1 aedes cremabatur, sed plus pavoris *obsessis* quam *obsessoribus* intulit. IV, 37,12 discesserant *obsessores*. 2,7,6 neque Caesari copiam pugnae *obsessores* fecere, ad famam adventus eius dilapsi. 4,50,17 hostis clamore... incertos *obsessores* effecerat.

obsideo. A) *propri.* a) A 45,1 non vidit Agricola obssessam *curiam* et *clausum* armis se natum. 2,70,2 si *limen* (sc. suum, Germanici) obsideretur, si effundendus spiritus sub oculis inimicorum foret, quid... liberis eventurum? 16,10,16 quia aditu Neronis prohibebatur, *egressus* obsidens, audiret insontem... clamtabat i. q. lauerte sie auf ihn, wenn er ausging. II,49,5 atrocissima in Verginium vi (militum), quem clausa domo obsidebant. 1,28,16 quo usque *filium* imperatoris obsidebimus? i. q. um lagern, eingesperrt halten. 14,42,7 concursu plebis... usque ad seditionem ventum est se natusque obssessus [Iacob add.; Her. voca-

tus], in quo ipso erant studia... severitatem aspernantium. [Lips., Nipp. senatuque in ipso.]

b) in *re milit.* a) III,73 cf. *obsessor*. II,21,6 amphitheatri opus... conflagravit, sive ab *op-pugnatoribus* incensum, dum faces et glandes... in obssessos iaculantur, sive ab obssessis, dum *retorta *ingerunt. III,71,17 ambigitur, ignem teitis obpugnatores iniecerint, an obssessi..., dum nitentes ac progressos *depellunt. IV, 22, 14 hinc... cohortium signa, inde... ferarum imagines... mixta belli civilis externique facie obstupefecerant obssessos. et spem *obpugnatium* augebat amplitudo valli. 23,2 illis hibernis obsideri premique Germanias Augustus crediderat, neque umquam id malorum (fore), ut obpugnatum ultro legiones nostras venirent. 14,32,17 templum... biduo obssessum *expugnatumque* (est). β) I, 65,8 obssessam (esse) ab illis (Viennensisbus) *coloniam* suam. III, 72,8 *Capitolium* obssessum (est) cf. nunc I. A. bb. 78, 22 donec obssessi *Capitolii* fama cunctos... exciret. 2,7,3 auditio *castellum*... obsideri. 14,32, 17 *templum* cf. a. 3,34,6 neque, ut olim, *obsideri *urbem* bellis. 12,55,5 obssessa (est) *civitas* Anemuriensis. V, 25,14 cum obsiderentur *legiones*. IV, 35,16 addit exercitui suo *Vocula* mille delectos e... legionibus apud Vetera obssessi i. e. quae obssessae fuerant. 15,28,5 locus, in quo nuper obssessae cum Paeto legiones erant. 11,23,16 quorum avi... divum *Iulium* apud Alesiam obssederint. IV, 23,2 illis hibernis obsideri Germanias i. q. in schach halten cf. a. — *obssessi, subst.* III, 71 cf. a. IV, 34,9 temptaverat Civilis obssessorum animos. V, 13,13 multitudinem obssessorum omnis aetatis, virile ac muliebre secus, sesenta milia fuisse. II,4, 14 satis virium obssessis ad tolerandas necessitates (supererat). III, 73 cf. *obsessor*. 15,16,1 obssessis adeo suppeditavisse rem frumentarium... ut horreis ignem inicerent. IV, 22 obstupefecerant obssessos cf. a. 60,1 obssessos hinc fides, inde egestas inter decus ac flagitium distrahebant. 12,16,10 eductae altius turre facibus atque hastis turbabant obssessos. 15,13,1 eo intentius Vologeses premere obssessos. II,21 cf. a. IV, 34,24 redintegrata acie manus ad obssessos tendere, ne tempori deessent. 59,17 Clasicus corruptissimum quemque e deditis pergere ad obssessos iubet, veniam ostentantes (sc. obssessis), si... — *obsidentes, subst.* 1,57,12 pugnatum in *obsidentis*, et eruptus Segestes magna cum... clientium manu. 3,39,6 dissensione orta apud obssidentes.